АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
2019 г. № 9$00 г. Кыштым

О подготовке и проведении
Международного фестиваля
Духовной музыки в Кыштымском
городском округе

В соответствии с планом мероприятий Министерства культуры
Челябинской области, планом мероприятий Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести Международный фестиваль Духовной музыки в
Кыштымском городском округе с 30.08.2019г. по 01.09.2019г.

2. Определить места проведения массового мероприятия
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе -  Храм Рождества Христова, расположенный по адресу: Челябинская
область, г.Кыштым, ул. Ленина, 22, Муниципальное учреждение
«Централизованная клубная система» структурное подразделение культурно
досуговое учреждение «Народный дом» и площадка культурно-досугового
учреждения «Народный дом» расположенная по адресу: Челябинская область, г.
Кыштым, ул. Театральная, 2, набережная расположенная по адресу:
Челябинская область, г.Кыштым, ул. Театральная, 2, Муниципальное
учреждение «Централизованная клубная система» структурное подразделение
Дом культуры Металлургов, расположенный по адресу: Челябинская область, г.
Кыштым, ул. Интернационала, 103, Парк Усадьбы «Белый дом», расположенный
по адресу: Челябинская область, г. Кыштым, пл.К.Маркса,2.

3. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе (приложение 1).

4. Утвердить план организационных мероприятий по подготовке и
проведению Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском
городском округе (приложение 2)

5. Утвердить план мероприятий на 30.08.2019 года по подготовке
площадки у культурно-досугового учреждения «Народный дом», к проведению
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе (приложение 3).

6. Утвердить план мероприятий на 31.08.2019 года по подготовке Храма
Рождества Христова и прилегающей территории к проведению
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе (приложение 4).

7. Утвердить план мероприятий на 01.09.2019 года по подготовке Дома
культуры Металлургов к проведению Международного фестиваля Духовной
музыки в Кыштымском городском округе (приложение 5).

8. Утвердить план мероприятий на 01.09.2019 года по подготовке парка
Усадьбы «Белый дом» к проведению Международного фестиваля Духовной
музыки в Кыштымском городском округе (приложение 6).

9. Рекомендовать исполняющему обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Костину Д.А.
обеспечить охрану правопорядка на время проведения Международного
фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском округе в соответствии с
планом мероприятий (приложение 2,3,4,5,6) настоящего постановления.

10. Рекомендовать временно исполняющему обязанности начальника
ОГИБДД Межмуниципального отдела МВД России «Кыштымский» Алферову
В.Ю. обеспечить безопасность дорожного движения на время проведения
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе в соответствии с планом мероприятий (приложение 2,3,4,5,6) настоящего
постановления.

11. Первому заместителю Главы Кыштымского городского
округа, начальнику Муниципального учреждения «Управление гражданской
защиты Кыштымского городского округа» Мошкину П.Г. обеспечить контроль
за безопасностью участников во время проведения Международного фестиваля
Духовной музыки в Кыштымском городском округе в соответствии с планом
мероприятий (приложение 2,3,4,5,6) настоящего постановления.

12. Заместителю Главы Кыштымского городского округа по жилищно-
коммунальному хозяйству Кочерещенко А.И. разработать схемы организации
дорожного движения.

13. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Городская больница им. А.П.
Силаева г.Кыштым» У скову И.Г. обеспечить введение режима повышенной
готовности бригады скорой медицинской помощи на время проведения
Международного фестиваля Духовной музыки в Кыштымском городском
округе в соответствии с планом мероприятий (приложение 2,3,4,5,б,)
настоящего постановления.

14. Рекомендовать начальнику Северного отряда ОГУ ППС по
Челябинской области Кокшарову Е.Э. обеспечить дежурство пожарной машины
на время проведения Международного фестиваля Духовной музыки в
Кыштымском городском округе в соответствии с планом мероприятий
(приложение 2,3,4,5,6) настоящего постановления.

15. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном
сайте администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

16. Организацию выполнения настоящего постановления возложить на
руководителей муниципальных органов, учреждений по подведомственным
вопросам в пределах полномочий, в соответствии с планом подготовки и
проведения Международного фестиваля Духовной .музыки в Кыштымском

Л.А. Шеболаева

изложить на
шкина П.Г. и
щьной сфере

приложение 1
к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа

от Q j 2019г. № j# 0 £ )

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению Международного фестиваля

Духовной музыки в Кыштымском городском округе

Шеболаева Л.А. Глава Кыштымского городского округа,
Председатель оргкомитета;

Мошкин П.Г. Первый заместитель Главы Кыштымского
городского округа;

Саланчук Е.Ю. Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по социальной сфере;

Заикин А.А. Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по экономике и инвестициям;

Зарубина Е.А. Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по информационным технологиям;

Кочерещенко А.И. Заместитель Главы Кыштымского городского
округа по жилищно-коммунальному хозяйству;

Панова Н.К.
Начальник Управления организационно
контрольной работы администрации
Кыштымского городского округа;

Алифанов С.А. Исполняющий обязанности начальника
Управления городского хозяйства администрации
Кыштымского городского округа;

Шилова Н.Н. Заместитель начальника управления
организационно - контрольной работы
администрации Кыштымского городского округа;

Трегубова М.Р. Начальник управления по работе с
общественными организациями и молодежью
администрации Кыштымского городского округа;

Казакова Л.Г. Начальник Управления по культуре
администрации Кыштымского городского округа;

Макурова С.Г. Управляющий делами администрации

Кыштымского городского округа;

Костин Д.А. Исполняющий обязанности начальника
Межмуниципального отдела МВД
России «Кыштымский» (по согласованию);

Худяков Д.С. Временно исполняющий обязанности начальника
ОГИБДД МО МВД России «Кыштымский» (по
согласованию);

Глазков С.В. Начальник муниципального учреждения «Отдел
капитального строительства Кыштымского
городского округа»;

Костин В.А Директор муниципального казенного
предприятия Кыштымского городского округа
«Дорсервис»;

Кокшаров Е.Б. Начальник Северного отряда ОГУ ППС по
Челябинской области» (по согласованию);

Протоиерей
Михаил (Чирков)

Настоятель Прихода Храма Рождества Христова
(по согласованию);

Хажеев А.З. Исполняющий обязанности директора МУ
«Централизованная клубная система»;

Попинако С.П. Начальник Управления по делам образования
администрации Кыштымского городского округа;

Усков И.Г. Главный врач ГБУЗ «Городская больница им.
А.П. Силаева г.Кыштым» (по согласованию);

Кирьянов Б.А. Исполняющий обязанности председателя
комитета природных ресурсов и охраны
окружающей среды администрации
Кыштымского городского округа.

Заместитель Г лавы Кыштымского
городского округа по социальной сфере

Приложение 2
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «JtoL » Off 2019 г. Nvi c f  O'O'

План организационных мероприятий по подготовке и проведению
Международного Фестиваля духовной музыки

в Кыштымском городском округе
№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1.

Реализация билетов на:
30.08.2019 г.
31.08.2019 г.
01.09.2019 г.

до 28.08.2019 г.
Казакова Л.Г.
Чирков М.И.

(по согласованию)

2.

Сбор информации о
транспортных средствах,
которые будут размещены на
парковках

до 27.08.2019 г. Шилова Н.Н.

3.

Размещение информации о
Фестивале духовной музыки
на TV;
в газете «Кыштымский

рабочий»;
на информационных щитах.

до 20.08.2019 г.
Панова Н.К.
Хажеев А.З.

4.

Размещение
информационных баннеров и
афиш о Международном
Фестивале духовной музыки

до 10.08.2019 г. Шилова Н.Н.
Казакова Л.Г.

5. Организация кофе-брейк для
творческих коллективов

30.08.2019 г.
31.08.2019 г.
01.09.2019 г.

Хажеев А.З.

6.
Формирование команд
волонтёров на 30.08.2019-
01.09.2019г.

до 25.08.2019 г. Трегубова М.Р.

7. Проведение инструктажа с
волонтерами до 27.08.2019 г. Трегубова М.Р.

8.
Распределение волонтёров по
объектам, определение задач
на каждый день фестиваля

до 25.08.2019 г. Трегубова М.Р.

9.

Обеспечение рациями для
связи сотрудников МУ
«Управление гражданской
защиты»

30.08.2019 г.
31.08.2019 г.
01.09.2019 г.

Мошкин П.Г.

10.

Обеспечение мер
безопасности при
передвижении гостей по
городу

30.08.2019 г.
31.08.2019 г.
01.09.2019 г..

Мошкин П.Г.
Костин Д.А.

(по соглашению)

11. Подготовка и согласование
Постановления

до завершения
события

Кочерещенко А.И.
Панова Н.К.

администрации КГО об
изменениях и порядке
организации дорожного
движения на территории КГО
и размещение информации в
СМИ

12.

Организация погрузки,
доставки оборудования и
стульев в Храм Рождества
Христова из культурно
досугового учреждения
«Народный Дом»

30.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

13.
Организация погрузки
оборудования и стульев из
Храма Рождества Христова

31.08.2019 г.
Кочерещенко А.И.

14.
Подготовка сметы затрат на
организацию и проведение
фестиваля

до 15.08.2019г. Казакова Л.Г.
Кочерещенко А.И.

15.

Уборка территории по
маршруту от въездов в город
до мест проведения
фестиваля

до 25.08.2019г. Кочерещенко А.И.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 3
к Постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от Q /  2019 г.

План мероприятий на 30.08.2019 года по подготовке площадки
Муниципального учреждения «Централизованная клубная система»

структурного подразделения культурно-досугового учреждения «Народный
дом» к проведению Международного Фестиваля духовной музыки в

Кыштымском городском округе

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1 .

Обеспечение охраны
правопорядка, безопасности
дорожного движения,
безопасности участников при
проведении мероприятия

30.08.2019 г.
с 17:00 час. до

21:00 час.

Костин Д.А.
(по согласованию)

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

Мошкин П.Г.

2.
Наведение порядка по
маршруту следования до ОКН
«Народный дом»

до 25.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

3.
Наведение порядка у здания и
прилегающей территории ОКН
«Народный дом»

до 25.08.2019 г.

Хажеев А.З.
Костин В.А.
Усков И.Г.

(по согласованию)

4. Наведение порядка в здании
ОКН «Народный дом» до 25.08.2019 г.

Казакова Л.Г.
Хажеев А.З.

5. Встреча и размещение
творческих коллективов 30.08.2019 г. Хажеев А.З.

Королевская Н.Б.

6.

Определение парковки для
расстановки транспортных
средств творческих
коллективов, V1P транспорта,,
определение дежурных

30.08.2019 г.
с 16:00 час. Мошкин П.Г.

7. Встреча гостей 30.08.2019 г.
с 17:00 час.

Мошкин П.Г.
Саланчук Е.Ю.

8. Рассадка зрителей и VIP гостей 30.08.2019 г.
с 17:00 час. Казакова Л.Г.

9. Обеспечить взаимодействие со
СМИ

30.08.2019 г. Панова Н.К.

10.
Наведение порядка у МКД,
расположенного по адресу ул.
Освобождение Урала, 4

до 25.08.2019 г. Дубынин Н.В.
(по согласованию)
Кочерещенко А.И.

11

Предоставление транспорта для
перевозки стульев в Храм
Рождества Христова

30.08.2019 г. Попинако С.П.

12.

Доставка стульев в Храм
Рождества Христова,
расстановка их с привлечением
волонтёров

30.08.2019 г. Кочерещенко А.И.
Трегубова М.Р.

13.
Наведение порядка на
территории у детской
поликлиники

до 25.08.2019 г. Усков И.Г.
(по согласованию)

14.
Подготовка сметы и
выполнение работы по очистке
береговой линии от порослей

до 15.08.2019 г.
Кочерещенко А.И.

15.
Обустройство ограждения
сценической площадки во
время проведения концерта

30.08.2019 г. Хажеев А.З.
Мошкин П.Г.

16.

Погрузка, доставка стульев в
Храм Рождества Христова
после окончания концертной
программы (с привлечением
грузового транспорта,
грузчиков)

30.08.2019 г.
с 20:00 час. Кочерещенко А.И.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 4
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа
от «М » Q J  2019 г. № i f P O

План мероприятий на 31.08.2019 года по подготовке
Храма Рождества Христова и прилегающей территории к проведению

Международного Фестиваля духовной музыки в Кыштымском городском
округе

№
п/п Мероприятия Сроки Ответственные

1 .

Подготовка и утверждение
схемы движения
транспортных средств:
со стороны г. Челябинска
со стороны г. Касли

со стороны г. Карабаша

до 26.08.2019 г. Зарубина Е.А.

2. Обеспечение бесперебойной
связи через сеть интернет до 30.08.2019 г. Зарубина Е.А.

3.
Сбор информации о
транспортных средствах
муниципальных образований

до 28.08.2019 г. Шилова Н.Н.

4.

Обеспечение пропусками на
транспортные средства
муниципальных образований
(организованные группы и
служебные легковые
транспортные средства) на
31.08.2019 г.

до 28.08.2019 г. Мошкин П.Г.

5.

Подготовка и утверждение
схем парковки и расстановки
транспортных средств:
для VTP гостей;
для гостей из МО;
для автобуса коллектива

до 28.08.2019 г. Мошкин П.Г.
Кочерещенко А.И.

6 .

Обеспечение охраны
правопорядка, безопасности
дорожного движения,
безопасности участников
мероприятия в Храме
Рождества Христова и
прилегающей территории

31.08.2019 г.
с 15:00 час.

Костин Д.А.
(по согласованию)

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

Мошкин П.Г.

7.

Обеспечение устойчивого
электроснабжения
необходимой мощности для
проведения мероприятия в
Храме Рождества Христова

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

8.
Проведение ревизии
наружного (уличного)
освещения вокруг Храма

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

наружного (уличного)
освещения вокруг Храма
Рождества Христова

9. Обеспечение охраны Храма
Рождества Христова

30.08.2019 г.-
31.08.2019г. Мошкин П.Г.

10.

Подготовка и размещение
указателей движения по
территории Храма Рождества
Христова

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

11.

Обеспечение режима
повышенной готовности
бригады скорой медицинской
помощи

31.08.2019 г.
с 15:00 час. до

18:00 час.
Усков И.Г.

(по согласованию)

12.
Обеспечение дежурства
пожарной машины у Храма
Рождества Христова

31.08.2019 г.
с 15:00 час. до

18:00 час. Мошкин П.Г.

13.
Наведение порядка по
маршруту следования к
Храму Рождества Христова

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.П.

14. Приведение в порядок
контейнерной площадки до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

15.

Наведение порядка в Храме
Рождества Христова и на
территории, прилегающей к
нему

до 28.08.2019 г.
Протоиерей

Михаил
(по согласованию)

16.
Погрузка стульев после
окончания концертной
программы

31.08.2019 г.
с 18:00 час.

Кочерещенко А.И.

17. Расстановка волонтёров в
Храме Рождества Христова 31.08.2019 г. Трегубова М.Р.

18.

Организация работы с
собственниками торговых
точек, расположенных в
непосредственной близости к
Храму Рождества Христова
по вопросу ограничения
торговли спиртосодержащих
напитков

до 28.08.2019 г. Заикин А.А.

19. Встреча творческого
коллектива 31.08.2019 г. Казакова Л.Г.

20.
Встреча гостей у Храма
Рождества Христова

31.08.2019 г.
с 15:00 час.

Мошкин П.Г.
Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А.

21.
Подготовка схемы
расстановки транспортных
средств

до 28.08.2019г. Мошкин П.Г.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Рождества Христова

9. Обеспечение охраны Храма
Рождества Христова

30.08.2019 г.-
31.08.2019г. Мошкин П.Г.

10.

Подготовка и размещение
указателей движения по
территории Храма Рождества
Христова

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

И.

Обеспечение режима
повышенной готовности
бригады скорой медицинской
помощи

31.08.2019 г.
с 15:00 час. до

18:00 час.
Усков И.Г.

(по согласованию)

12.
Обеспечение дежурства
пожарной машины у Храма
Рождества Христова

31.08.2019 г.
с 15:00 час. до

18:00 час. Мошкин П.Г.

13.
Наведение порядка по
маршруту следования к
Храму Рождества Христова

до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.П.

14. Приведение в порядок
контейнерной площадки до 28.08.2019 г. Кочерещенко А.И.

15.

Наведение порядка в Храме
Рождества Христова и на
территории, прилегающей к
нему

до 28.08.2019 г.
Протоиерей

Михаил
(по согласованию)

16.
Погрузка стульев после
окончания концертной
программы

31.08.2019 г.
с 18:00 час.

Кочерещенко А.И.

17. Расстановка волонтёров в
Храме Рождества Христова 31.08.2019 г. Трегубова М.Р.

18.

Организация работы с
собственниками торговых
точек, расположенных в
непосредственной близости к
Храму Рождества Христова
по вопросу ограничения
торговли спиртосодержащих
напитков

до 28.08.2019 г. Заикин А. А.

19. Встреча творческого
коллектива

31.08.2019 г. Казакова Л.Г.

20.
Встреча гостей у Храма
Рождества Христова

31.08.2019 г.
с 15:00 час.

Мошкин П.Г.
Саланчук Е.Ю.

Заикин А.А.

21.
Подготовка схемы
расстановки транспортных
средств

до 28.08.2019г. Мошкин П.Г.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук

Приложение 6
к постановлению администрации
Кыштымского городского округа

от «Л 1 » 2019 г. № S fO 'D

План мероприятий на 01.09.2019 года
по подготовке парка Усадьбы «Белый дом» к проведению Дня колокольного

звона в рамках Международного Фестиваля духовной музыки в Кыштымском
городском округе

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1.

Обеспечение охраны
правопорядка, безопасности
дорожного движения,
безопасности участников при
проведении мероприятия

01.09.2019 г.
с 11:00 час. до

16:00 час.

Костин Д.А.
(по согласованию)

Алферов В.Ю.
(по согласованию)

Мошкин П.Г.

2.
Наведение порядка в парке
Усадьбы «Белый дом» и
прилегающей территории

до 29.08.2019 г. Костин В.А.
Галябиева Р.З.

3. Организация колокольного
звона до 25.08.2019 г.

Казакова Л.Г.
Протоиерей

Михаил
(по согласованию)

4. Доставка, монтаж, демонтаж
сценической площадки

31.08.2019г.-
01.09.2019г. Хажеев А.З.

5. Звуковое обеспечение
мероприятия

01.09.2019 г.
с 16:00 час. Хажеев А.З.

6.

Подготовка парковки для
размещения транспортных
средств, расставка транспорта
на площадке, определение
дежурных

01.09.2019 г.
с 11:00 час. до

16:00 час.
Мошкин П.Г.

7. Организация фестиваля цветов
«Любимый георгин»

01.09.2019 г.
с 12:00 час. до

15:00 час. Галябиева Р.З.

8. Организация работы торговых
точек

01.09.2019 г.
с 11:00 час. до

15:00 час. Заикин А.А.

9.
Установка, обслуживание
биотуалетов, заключение
договора

01.09.2019 г. Кочерещенко А.И.
Галябиева Р.З.

Заместитель Главы Кыштымского
городского округа по социальной сфере Е.Ю.Саланчук